

109-01/2023

**Kúpna zmluva
Uzavretá podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)**

**Článok 1
Zmluvné strany**

Kupujúci: Stredná odborná škola techniky a služieb
Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves
Zastúpená: Ing. Vasiľom Kolesárom
IČO: 17078491
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č. účtu: 7000189677/8180
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: PEDRO PLUS, s.r.o.
Radlinského 2050/17
052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 47039817
DIČ: 2023725308
IČ DPH: SK 2023725308
Výpis z obchodného registra : vložka číslo: 31936/V
Bankové spojenie : VÚB Spišská Nová Ves, č. účtu: 3142096857/0200

**Článok 2
Preambula**

- 1.Táto zmluva je uzatvorená podľa ustanovení § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 3.Zmluvné strany uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodanie tovaru.

**Článok 3
Predmet zmluvy**

Čistiace, dezinfekčné a hygienické prostriedky pre potreby Strednej odbornej školy techniky a služieb v Spišskej Novej Vsi. Špecifikácia predmetu zákazky tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

**Článok 4
Dodacie podmienky**

- 1.Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v množstve podľa písomnej objednávky kupujúceho. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
- 2.Miestom dodania je Stredná odborná škola techniky a služieb, Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves
- 3.Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:
 - Dodací list
 - Faktúra – daňový doklad

**Článok 5
Kúpna cena a platobné podmienky**

- 1.Kúpna cena jednotlivých druhov tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán podľa cien uvedených v ponukovom liste predávajúceho, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.
Celková kúpna cena počas trvania zmluvy: **8 000,00 € bez DPH**

2. Predávajúci je povinný kúpnu cenu dodaného tovaru vyúčtovať na základe faktúr, ktoré je povinný doručovať kupujúcemu. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu, podľa platných právnych predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie.

3. Predávajúci je povinný zaplatiť kupujúcemu kúpnu cenu bezhotovostným prevodom.

4. Splatnosť faktúry je 21 dní

Článok 6 Zodpovednosť za vady

1. Predávajúci je povinný po prijatí objednávky a po splnení všetkých podmienok zo strany kupujúceho dodať tovar kupujúcemu v dohodnutom množstve, v dohodnutej akosti, riadne zabalený, bez akýchkoľvek väd.

2. Záručná doba na tovar je upravená podľa ustanovení Obchodného zákonníka.

3. V prípade, ak má tovar vady, ktoré existovali v čase odovzdania tovaru alebo sa vyskytli počas záručnej doby, je kupujúci povinný bez zbytočného odkladu tieto vady v rámci záručnej doby písomne uplatniť u predávajúceho.

4. V prípade, ak bude reklamácia oprávnená má kupujúci právo na bezplatnú opravu alebo dodanie nového tovaru.

Článok 7 Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

2. Táto zmluva sa uzatvára: **do 31.12.2024 alebo do vyčerpania finančného limitu**

3. Túto zmluvu je možné zrušiť :

A, písomne dohodou oboch zmluvných strán.

B, výpoveďou jednej zo zmluvných strán

C, zánikom jednej zo zmluvných strán

4. V prípade porušenia zmluvných podmienok jednou zo zmluvných strán, môže dotknutá zmluvná strana od zmluvy odstúpiť

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluve porozumeli v celom jej obsahu, uzatvárajú ju slobodne, vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok.

6. Zmluvné strany svojim vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ňou súhlasia.

7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

Príloha č.1 - špecifikácia predmetu zákazky.

8. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jednom obdrží každá zo zmluvných strán.

V Spišskej Novej Vsi dňa 21.02.2024

ST

Ing. Kolesár
riaditeľ školy

konateľ

Prieskum trhu

Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola techniky a služieb, Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves

Prieskum trhu na predmet zákazky : "Čistiace, dezinfekčné a hygienické prostriedky"

Predmet obstarávania	Merná jednotka	Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH
WC gel 750 ml	ks	1,35	1,62
WC gel 500 ml	ks	1,38	1,656
WC čistič 500ml	ks	2,-	2,40
Tuhý blok do WC	ks	0,69	0,828
Tekutý prášok 600 g	ks	0,89	1,068
Abrazívny čistiaci prostriedok 500 ml	ks	1,34	1,608
Abrazívny čistiaci prostriedok 750 ml	ks	1,70	2,04
Abrazívny čistiaci prostriedok 250 ml	ks	0,90	1,08
Čistiaci prostriedok na vane, umývadlá, armatúry a keramické obkladačky 400g	ks	1,28	1,536
Čistič na okná 0,5 l	ks	0,97	1,164
Čistič na okná 0,5 l s rozprašovačom	ks	1,44	1,728
Univerzálny čistič na riad 5 l	ks	3,12	3,744
Čistiaci dezinfekčný prostriedok 0,95 l	ks	2,41	2,892
Práškový dezinfekčný prípravok na báze chlóru 1 kg	ks	11,34	13,608
Vreće 700x1100/25 ks H005,	rol	2,88	3,456
Vreće PE 50x60 rolo 25 ks	rol	0,90	1,08
Vreće PE 60x70 rolo/20ks	rol	1,34	1,608
Odpadové vreće 110/25 ks zaťahovacia	ks	1,73	2,076
Odpadové vreće 120 l rolka	ks	2,68	3,216
Odpadové vreće 30 l 25 ks rolka - hrubé	ks	0,90	1,08
Odpadové vreće 60 l	ks	1,34	1,608
Toaletný papier – 2 vrstvý, 30m	ks	0,35	0,42
Toaletný papier – 2 vrstvý, 68m	ks	0,70	0,84
Mydlo toaletné 75 g	ks	0,29	0,348
Tekuté mydlo 5 l	ks	2,50	3,-
Mydlo mazľavé 9 kg	ks	16,50	19,80
Mydlo mazľavé 2 kg	ks	7,82	9,384
Ochranný a regeneračný krém na ruky 100 ml	ks	1,12	1,344
Skladané papierové utierky, jednovrstvový recykel, 25x23 cm, 250 ks	bal.	0,75	0,90
Savá hubovitá utierka na všestranné použitie	bal.	1,83	2,196
Papierové obrúsky 1 vrstvé biele 33x33 cm	ks	0,59	0,708
Prachovka – mikroaktív 30x30 5ks	ks	1,38	1,656
Prachovka – mikroaktív 40x40	ks	0,78	0,936
Upratovací set (strapcový mop a vedro 15 l)	Ks	5,94	7,128
Vedro na mop 10 l	ks	2,53	3,036
Vedro na mop 15 l	ks	2,-	2,40
MOP náhradná bavlna 180g	ks	0,94	1,128
Násada so závitom – hliníková 150 cm	ks	1,50	1,80
Násada so závitom – drevená 150 cm	ks	1,63	1,956
Šterka na okna 30cm	ks	1,06	1,272

Metla ciroková	Ks	3,69	4,428
Lopatka a metlička plastova	ks	1,17	1,404
Lopatka plastova	ks	0,85	1,02
Pasta na umývanie rúk 450 g	ks	0,99	1,188
Osviežovač vzduchu 300ml	ks	1,20	1,44
Rukavice gumené	pár	0,73	0,876
Rukavice latexové VE 210	pár	1,66	1,992
Jednorázové vinylové rukavice bey latexu a bez prášku	pár	0,09	0,108
Saponát na riad 1 l	ks	2,31	2,772
Saponát na riad 5 l	ks	8,00	9,60
Saponát na riad 0,5 l	ks	1,34	1,608
WC duo náhradné náplne 2x40 g	ks	1,80	2,16
Zmeták drevený 30cm	ks	1,60	1,92
Zmeták plastový 30cm	ks	1,00	1,20
Vedro 10 l	ks	2,53	3,036
Vedro 15 l	ks	2,00	2,40
Tekutý piesok 0,5 l	ks	0,89	1,068
WC kefka s nádobou na odkvapkávanie, plast	ks	1,06	1,272
Kefa WC	ks	0,80	0,96
Kefa na radiátory	ks	3,50	4,20
Hubka na riad 1/10	ks	0,43	0,516
Hubka na riad profilová 1/10	ks	0,99	1,188
Prachovka	ks	0,38	0,456
Prací prášok 6.375 kg	ks	9,00	10,80
Prací prášok 6,3 kg	ks	10,25	12,30
Prací prášok 7,50 kg	ks	10,24	12,288
Prací prášok 30 kg	ks	---	---
Handra tkaná 65x5	ks	1,04	1,248
Kyselina soľna 1l	ks	1,88	2,256
Kôš otvorený 12 l	ks	6,17	7,404
Dezinfekčný prípravok na povrchovú likvidáciu plesní s rozprašovačom 500 ml	ks	2,76	3,312
Mydlo hotelové balené 15g	ks	0,16	0,192
Mydlový čistič na plávajúce podlahy 750 ml	ks	2,20	2,64
Dez. prostriedok CaviCide (rozprašovač) 700 ml alebo ekvivalent	ks	2,38	2,856
Univerzálny čistič Sanitol (rozprašovač) 500 ml alebo ekvivalent	ks	2,88	3,456
Čistič na podlahy a plochy Sanitol (nalievací) 1l alebo ekvivalent	ks	3,07	3,684
Savo originál 4l alebo ekvivalent	ks	4,75	5,70
Vlhčené antibakteriálne utierky min. 100 ks v balení	ks	2,60	3,12
Papierové kapesníky min. 100 sk v balení	ks	1,10	1,32
Dezinfekčný roztok na ruky 5l	ks	14,88	17,856
Dezinfekčný roztok na ruky 1l	ks	2,99	3,588